2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2020

                                № 62
города Ульяновска

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных)
органов администрации города Ульяновска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска» следующие изменения:
1) раздел 4 Положения об Управлении имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска дополнить пунктом 4.70 следующего содержания:
«4.70. Осуществляет функции по решению задач в области защиты населения и территории муниципального образования «город Ульяновск» от чрезвычайных ситуаций при организации общественного питания, торговли и бытового обслуживания субъектами малого и среднего предпринимательства.»;
2) раздел 4 Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Ульяновска дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Осуществляет иные функции по решению задач в области защиты населения и территории муниципального образования «город Ульяновск» от чрезвычайных ситуаций при осуществлении полномочий в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг.»;
3) пункт 4.3 раздела 4 Положения об Управлении дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска дополнить подпунктом 4.3.17 следующего содержания:
«4.3.17. Осуществляет функции по решению задач в области защиты населения и территории муниципального образования «город Ульяновск» от чрезвычайных ситуаций в сфере предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска

                С.С. Панчин
Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                            И.В.Ножечкин